PAGE
4

П Р О Т О К О Л

             заседания Координационного совета по решению проблем,
       связанных с собираемостью налогов, страховых взносов и легализации

                                                  заработной платы
г. Петушки

    от 29.04.2015г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Варфоломеев Игорь Александрович       зам. главы администрации по

                                                                     экономическому развитию, заместитель
                                                                     председателя Координационного совета

Филатова Надежда Павловна
начальник финансового управления, заместитель председателя Координационного совета
Логинова Любовь Владимировна            начальник отдела налоговых и неналоговых доходов финансового управления, секретарь Координационного совета

                                Члены Координационного совета:

Багров Александр Васильевич                 начальник ГУ «Управление пенсионного

                                                                    фонда в Петушинском районе»

Булгака  Елена Евгеньевна                      директор филиала №6 ГУ ВРФ  социального страхования

Гринько Ольга Викторовна                      старший инспектор отделения УФМС России по Владимирской области в  Петушинском районе
Кусова Вера Николаевна                          директор государственного казенного

                                                                     учреждения  Владимирской области
                                                                     «Центр занятости населения г.Петушки»
Филонова Ирина Владимировна              начальник управления экономического
                                                                     развития администрации  Петушинского

                                                                     района

Присутствовали

Лапшина Нина Вячеславовна                   зав.отделом прогнозирования доходов

                                                                     Администрации г.Покров

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Круглов А.А.

     руководитель ООО «МП ЖЭС»

                                                                  индивидуальный предприниматель
Алексеева О.Н.                                        руководитель ООО «Виктория»

Павлова Т.В.                                            руководитель ООО «Апитэк»

Наумова Н.В.                                           руководитель ООО «Защита»

Альбицкий Н.Л.                                      руководитель ООО  «ЛитальПласт»

Гибовская И.В.                                        руководитель  ООО «Томикс»
Бормотов В.С.                                          юрист ООО «Лесторг»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность в бюджет муниципального образования «Петушинский   район»  по налогу на доходы физических лиц,  единому налогу на вмененный доход и выплачивающих заработную плату ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения по Владимирской области.
2. Отчет рабочей группы Координационного совета по вопросу снижения неформальной занятости на территории Петушинского района.

3. Предложения и обсуждение вопросов о возможных путях повышения уровня собираемости налогов, сборов  и уменьшения задолженности в бюджеты всех уровней.

СЛУШАЛИ:
     А.А. Круглова, руководителя  ООО «МП ЖЭС», который  пояснил, что предприятие занимается теплоснабжением п. Городищи, на предприятии работает 30 человек, средняя заработная плата составляет  15,0 тыс. руб. Задолженность по НДФЛ имеется за 2013 и 2014 г.г. Счет арестован по суду на сумму 4,0 млн. руб. По мере поступления дебиторской задолженности будем гасить НДФЛ, но не раньше ноября-декабря месяца 2015 года. По задолженности по ЕНВД как индивидуального предпринимателя  сказать не могу , т . к. по моим данным задолженность погашена.
О.Н. Алексееву, руководителя  ООО «Виктория», которая пояснила, что  по данным предприятия   числится переплата в ФСС  87,0 тыс. руб., как раз на погашение НДФЛ -19,0 тыс. руб. и ЕНВД -65,0 тыс. руб. По мере перечисления денежных средств ФСС погасим задолженность.
Т. В. Павлову, руководителя ООО «Апитэк», которая пояснила, что   предприятие  занимается выпуском челноков и шпуль, заработная плата в декабре 2014 года  составила 7255 руб., т.к. работники находились в отпуске без содержания (работают в основном пенсионеры). В 1 квартале 2015 года  средняя заработная плата составляет 11960 рублей. Штатное расписание представляется.
 Н.В. Наумову, руководителя ООО «Защита», которая пояснила, что на предприятии работает 7 работников, с 01.01.2015 г. заработная плата составляет 10,тыс. руб. Штатное расписание представляется.
Н.Л. Альбицкого, руководителя ООО «ЛитальПласт», который пояснил, что средняя заработная плата в  декабре 2014 года составила 6388 руб, работающих на предприятии - 43 человека. Предприятие занимается автомобильной промышленностью (запасные части для автомобилей), в кризис перестали брать продукцию, спрос упал в 4 раза. С 3 квартала 2015 года планируем модернизировать продукцию и тогда планируем увеличить заработную плату.

И.В. Гибовскую, руководителя ООО   «Томикс», которая пояснила, что занимается розничной торговлей, средняя заработная плата за  декабрь 2014 года составила 5971 тыс. руб., ,т.к.1 чел. работал по совместительству, 2 человека работали неполный рабочий день. Средняя заработная плата составляет 7000 рублей. На сегодняшний день повысить заработную плату не предоставляется возможным.
В.С.Бормотова, юриста ООО «Лесторг», который пояснил, что предприятие занимается распиловкой древесины , на налоговом учете в Петушинском районе не состоит, стоит на учете в г.Владимир. Производственная база находится в аренде в г. Петушки. Налоговые платежи на территории Петушинского района не платятся.
         И.В. Филонову,     начальника      управления    экономического     развития администрации Петушинского района, которая пояснила, что  рабочая группа по вопросам неформальной занятости проводит определенную работу, за время работы трудоустроено  работодателями 52  работника.
        Также довела до сведения информацию:
1. По ряду предприятий, являющихся налоговыми  агентами - выплачивающими заработную плату ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения , которые не пришли на Координационный совет, но представили необходимые документы по оплате труда ( см. приложение 1),
2. О  предприятиях несвоевременно выплачивающих заработную плату: ООО «Энергомеханический завод Промэнерго» и ООО «Стилар» и предоставленной ими информации по этому вопросу.  Какие мы можем  принять меры к предприятиям по вопросу несвоевременной выплаты заработной платы?
     А.В. Багрова, начальника ГУ «Управление пенсионного фонда в Петушинском районе» мы ограничены рамками закона и регламента, повлиять на руководителя предприятия  по вопросу несвоевременной выплаты заработной платы не можем. Предлагаю обобщить информацию по этому вопросу  и отправить в прокуратуру  (инспекцию по труду).
В ходе предварительной работы Координационного совета предприятиями  имеющими задолженность по НДФЛ представлены  письма и пояснительные записки ООО «ПОКРОВ-ВОДА», ООО «КОНМЕТ», ООО «КВАРТАЛ»,ООО «АС».

РЕШИЛИ:
1. Предоставить график  погашения задолженности по налогу на доходы физических лиц ООО «МП ЖЭС».
2. Провести сверку по перечислению страховых взносов в ФСС ООО «Виктория»,  уплатить задолженность по НДФЛ и единому налогу на вмененный доход.
     3. Получить консультацию в МИ ФНС России №11 по Владимирской области ООО «Лесторг» по вопросу постановки на учет, как обособленного подразделения.
     4. Контролировать  ООО «Конмет», ООО «Квартал», ООО «АС» по вопросу

 уплаты задолженности по  налогу на доходы физических лиц.

     5. Направить информацию о предприятиях несвоевременно  выплачивающих заработную плату  «ООО ЭМЗ Промэнерго», ООО «Стилар» в прокуратуру, выплачивающих заработную плату ниже прожиточного минимума для трудоспособного населения ООО ПП «Эккопласт» в прокуратуру (инспекцию по труду).
Начальник финансового управления

зам. председателя Координационного

совета
                Н.П. Филатова
Начальник отдела

налоговых и неналоговых доходов
финансового управления
секретарь Координационного совета                                                       Л.В. Логинова